L’autorisation de tir du second phacochère par semaine est accordée par le Chef d’Inspection des Eaux et Forêts 
concerné. 

Article 16: Les porteurs du permis coutumier peuvent abattre un phacochère par semaine. Ils sont dispensés du 
paiement préalable de la redevance de quinze mille (15000) francs. 

Article 17: Dans la zone d’intérêt cynégétique de la Falémé, les détenteurs de permis de grande chasse, d’une 
validité de quinze (15) jours au moins, peuvent tirer un deuxième phacochère par semaine moyennant le 
paiement d’une redevance de vingt mille(20 000) francs.

[...]

arrondissement de Keur Momar Sarr. 

Paragraphe 2: Prix de cession des permis 

Article 20: Les prix de cession des permis de chasse au gibier d’eau selon les catégories sont fixés comme suit: 

- Catégorie touriste: la validité est d’une semaine et le coût est de quinze mille (15 000) francs; 

- Catégorie touriste longue durée: la validité est d’un mois et le coût est fixé à quarante cinq mille (45 000) 
francs 

- Catégorie résident: le permis est valable pour toute la durée de la période d’ouverture de la chasse au gibier 
d’eau, et son coût est de trente mille (30 000) francs. 

Paragraphe 3: Latitudes d’abattage hebdomadaires 

Article 21: Les détenteurs d’un permis spécial de chasse au gibier d’eau sont soumis au respect des latitudes